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1. Undervisningens organisering  
 
Jævnfør Folkeskolelovens §44 stk. 2 skal skolebestyrelsen fastsætte principper for undervisningens 
organisering - herunder en række underpunkter:  
 

- Undervisningstimetal 
- Skoledagens længde 
- Organisering og fordeling af det pædagogiske arbejde 
- Understøttende undervisning 
- Holddannelse og aldersblandede grupper 
- Samarbejde med andre – Åben Skole  
- Fællesarrangementer i skoletiden 
- Særlig indsats – herunder specialundervisning 

 
 
Undervisningstimetal 
Forud for planlægningen af kommende skoleår pågår der drøftelser i lærergruppen - herunder 
indsatsområder for kommende skoleår. På baggrund af disse drøftelser, samt de udmeldte resurser 
fra Skanderborg kommune, udarbejder ledelsen en timefordelingsplan, således at skolen dels kan 
opfylde de centralt fastsatte krav og dels understøtte de lokale indsatsområder for næste skoleår.  
 
Skoledagens længde 
Skoledagens længde lægges efter de timetal og retningslinjer som Undervisningsministeriet 
fastlægger - under hensyntagen til bustider samt fysiske rammer til de praktiske fag.  
 
Det tilstræbes at lægge timerne jævnt fordelt over dagene af hensyn til børnene og fritidsdelen.  
 
Organisering og fordeling af det pædagogiske arbejde 
Skolens årlige arbejdsfordeling tager sigte mod at skabe de bedste pædagogiske rammer for 
børnenes skole- og fritidsdel med mulighed for fordybelse og variation i løbet af en skoledag.  
 
Skolens arbejdsfordeling skal afspejle loves krav og forventninger, byrådets målsætninger på 
området samt Landsbyordningen egne værdier og ønskede retning for stedet.   
 
Personalet organiseres i primære team for de aldersblandede hold/klasser. Det er ledelsens 
opgave at sammensætte velfungerende teams, der tager højde for børnesammensætningen i 
klasserne, elevernes behov samt medarbejderens kompetencer og ønsker.  
 
Understøttende undervisning 
Den understøttende undervisning tænkes sammen med alle fag og alle aktiviteter i løbet af en 
skoledag og et skoleår.  
 
Holddannelse - aldersblandede grupper 
Holddannelsen skal give eleverne mulighed for flere sociale relationer på tværs af alder. 
Holddannelsen skal understøtte differentieret undervisning og styrke elevens evne til at samarbejde 
på tværs af alder. Holddannelsen styrker fleksibiliteten i organiseringen og bedst udnyttelse af de 
økonomiske rammer. Holddannelsen understøtter et meget tæt teamsamarbejde personalet 
imellem.  



 
 
Samarbejde med andre - åben skole 
Formålet med den åbne skole er først og fremmest variation igennem skoledagen for eleverne.  
Vi ønsker at prioritere at invitere “verden” ind til os og tage “ud i verden” som en naturlig og vigtig 
del at elevernes læring og dannelse og som en naturlig måde at skabe forbindelse til det samfund, 
som skolen er en del af.  
 
Fællesarrangementer for elever i skoletiden 
Formålet med fællesarrangementer er at give eleverne oplevelser - både faglige og sociale. 
Fællesskabende arrangementer og traditioner giver sammenhæng for børn, familier og personale 
og styrker samhørigheden og bryder hverdagens rutiner.  
 
Særlig indsats - herunder specialundervisning 
Formålet med en særlig indsats er at fremme alle elevers udvikling i overensstemmelse med 
folkeskolens formålsbestemmelse. En særlig indsats tilbydes elever hvis udvikling kræver en særlig 
hensyntagen i en periode eller igennem hele skoletiden. En særlig indsats gives som støtte til den 
enkelte elev - ofte på baggrund af en handleplan udarbejdet i samarbejde mellem elev, forældre 
og lærerteam.  
 
Elever, der er udredt af PPR og som vurderes til at have et støttebehov på mindst 9 timer (12 
lektioner) gives den fornødne støtte i almenmiljøet. Støtten kan bestå af forskellige indsatser så som 
flere lærere/pædagoger i klasserummet, særligt tilrettelagte aktiviteter og opgaver for eleven, 
holddeling mm. Der laves løbende mål og opfølgninger mellem elev, lærer og forældre.  
 
I enkelte tilfælde vurderes det, at eleven visiteres til et andet skoletilbud udenfor almenmiljøet. 
Dette sker i et tæt samarbejde mellem skole og forældre og elev.  
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